
LH Skovbrug ApS

Løvskaal Landevej 70, 8850 Bjerringbro

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 37 02 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /7 2021

Jens Peder Hounisen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

LH Skovbrug ApS
Løvskaal Landevej 70
8850 Bjerringbro

Telefon: 8668 6876

CVR-nr.: 27 37 02 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Viborg

Direktion

Jens Peder Hounisen
Karen Margrethe Poulsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Hovedgaden 20
8410 Rønne

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med skov- og landbrug samt foretage investering i værdipapirer eller andre investeringsprojekter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.178.654, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 38.861.869.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-173.366	-202.342
Personaleomkostninger	1	-187.164	-161.964
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-30.400	-30.400
Resultat før finansielle poster		-390.930	-394.706
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-73.612	81.271
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-3.435	224.602
Finansielle indtægter	2	2.377.914	3.723.140
Finansielle omkostninger	3	-380.796	-401.114
Resultat før skat		1.529.141	3.233.193
Skat af årets resultat	4	-350.487	-709.644
Årets resultat		1.178.654	2.523.549

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-77.047	83.650
Overført resultat	1.255.701	2.439.899
	1.178.654	2.523.549

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Landbrugsjord og grunde		6.326.860	6.326.860
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.850	49.250
Materielle anlægsaktiver	5	6.345.710	6.376.110
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.651.406	5.739.291
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	3.998.945	4.002.380
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	30.023.418	28.428.721
Finansielle anlægsaktiver		39.673.769	38.170.392
Anlægsaktiver		46.019.479	44.546.502
Tilgodehavender hos dattervirksomheder		1.187.744	1.172.893
Andre tilgodehavender		67.162	40.167
Periodeafgrænsningsposter		4.936	68.845
Tilgodehavender		1.259.842	1.281.905
Likvide beholdninger		1.077.871	1.792.271
Omsætningsaktiver		2.337.713	3.074.176
Aktiver		48.357.192	47.620.678

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		690.000	690.000
Reserve for opskrivninger		1.498.241	1.498.241
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.166.169	2.257.489
Overført resultat		34.507.459	33.251.758
Egenkapital		38.861.869	37.697.488
Hensættelse til udskudt skat		401.000	404.000
Hensatte forpligtelser		401.000	404.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.681.198	2.384.640
Kreditinstitutter		3.719.650	5.796.565
Langfristet gæld	9	7.400.848	8.181.205
Gæld til realkreditinstitutter	9	141.859	91.485
Kreditinstitutter	9	24	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.108	1.470
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.103.126	971.453
Selskabsskat		291.281	214.376
Anden gæld		146.077	59.201
Kortfristet gæld		1.693.475	1.337.985
Gældsforpligtelser		9.094.323	9.519.190
Passiver		48.357.192	47.620.678
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	690.000	1.498.241	2.257.489	33.251.758	37.697.488
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-14.273	0	-14.273
Årets resultat	0	0	-77.047	1.255.701	1.178.654
Egenkapital 31. december	690.000	1.498.241	2.166.169	34.507.459	38.861.869

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	87.164	161.964
Pensioner	100.000	0
	<u>187.164</u>	<u>161.964</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.353.400	3.686.647
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.625	28.293
Andre finansielle indtægter	1.391	140
Valutakursgevinster	3.498	8.060
	<u>2.377.914</u>	<u>3.723.140</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	281.166	316.821
Valutakurstab	99.630	84.293
	<u>380.796</u>	<u>401.114</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	353.487	545.644
Årets udskudte skat	-3.000	164.000
	<u>350.487</u>	<u>709.644</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Landbrugsjord og grunde	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.406.539	389.718
Kostpris 31. december	4.406.539	389.718
Opskrivninger 1. januar	1.920.321	0
Opskrivninger 31. december	1.920.321	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	340.468
Årets afskrivninger	0	30.400
Ned- og afskrivninger 31. december	0	370.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.326.860	18.850
Afskrives over		5 år

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.484.183	3.484.183
Kostpris 31. december	3.484.183	3.484.183
Værdireguleringer 1. januar	2.255.108	2.172.711
Valutakursregulering	-14.273	1.127
Årets resultat	-73.612	81.270
Værdireguleringer 31. december	2.167.223	2.255.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.651.406	5.739.291

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejandel
SIA LH Forestry	Letland	EUR 469.500	100%

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december	4.000.000	4.000.000
Værdireguleringer 1. januar	2.380	0
Årets resultat	-3.435	233.681
Modtagne udbytter	0	-222.222
Andre reguleringer	0	-9.079
Værdireguleringer 31. december	-1.055	2.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.998.945	4.002.380

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Hounisen Invest ApS	Esbjerg	54.009	22%

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	18.667.371
Tilgang i årets løb	12.479.244
Afgang i årets løb	-10.109.576
Kostpris 31. december	21.037.039
Værdiregulering 1. januar	9.761.350
Årets værdireguleringer	-774.971
Værdiregulering 31. december	8.986.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.023.418

Noter til årsregnskabet

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.113.763	2.018.700
Mellem 1 og 5 år	567.435	365.940
Langfristet del	<u>3.681.198</u>	<u>2.384.640</u>
Inden for 1 år	141.859	91.485
	<u>3.823.057</u>	<u>2.476.125</u>
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	3.719.650	5.796.565
Langfristet del	<u>3.719.650</u>	<u>5.796.565</u>
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	24	0
	<u>3.719.674</u>	<u>5.796.565</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.800.000	4.800.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:		
Værdipapirer og likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på	13.031.409	16.970.550

Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i Merchant Equity Fund-of-Funds K/S, Mid Cap Nordic K/S, Large Cap Europe I K/S, Large Cap Europe II K/S, Infrastructure I K/S, Large Cap Europe V K/S, Large Cap Europe VI A/S og Infrastructure II A/S har selskabet påtaget sig en indbetalingsforpligtelse på maks. TDKK 21.096. Pr. 31. december 2020 er der indbetalt TDKK 19.210 af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på TDKK 1.886.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LH Skovbrug ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontoromkostninger, ekstern bistand mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede udlån til tredjemand.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.